
«Погоджено»

ПРОТОКОЛ-ОБГР
ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УЛОВ

«16» листопада 2023 р. № 178

ілу ОСВІТИ

ідмила РЯБОКОНЬ

ОЮ ОСОБОЮ

«м. Жашків»

Замовник: Відділ освіти Жашківської міської ради
Юридична адреса: 19200, Черкаська область, м. Жашків, вул. Соборна, 56 
Код ЄДРПОУ: 41779881

Присутні:

Уповноважена особа 
Порядок денний:

Н.О. Степанюк

1. Про проведення закупівлі по предмету Теплова енергія - код національного класифікатора 
України ДК 021:2015 - 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов’язана продукція без
застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу

У ході розгляду питання 1 порядку денного:

Замовнику необхідно здійснити закупівлю по предмету «Теплова енергія - код національного 
класифікатора України ДК 021:2015 - 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов’язана продукція»
а саме: для теплопостачання в Жашківський ліцей №4 Жашківської міської ради, що розташований 
в м. Жашків вул. Городищанська,58. Даний заклад освіти, згідно з робочим проектом, приєднаний 
до автономної котельні ФГ «Жашків-Агросад», яка здійснює теплопостачання у вказаний заклад 
освіти.

Відповідно до Ч.5 П.13 постанови КМУ від 12 жовтня 2022 р. № 1178 про затвердження 
особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених 
Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні 
та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування (далі - Особливостей) придбання 
замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або 
перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 
200 тис. гривень, робіт, вартість якік становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися 
без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, роботи, 
товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб’єктом 
господарювання в одному з таких випадків, а саме - відсутність конкуренції з технічних причин, яка 
повинна бути документально підтверджена замовником.

Згідно СТ.12 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», надання житлово- 
комунальних послуг здійснюється виключно на договірних засадах. Послуги з постачання теплової 
енергії належать до житлово-комунальних послуг на підставі ч. 1 ст.5 Закону України «Про житлово- 
комунальні послуги». Жашківською районною державною адміністрацією 06.07.2016 року 
укладено з ФГ «Жашків Агросад» договір про встановлення безстрокового земельного сервітуту 
для встановлення котельного обладнання за адресою: Черкаська обл. м. Жашків,



вул.Городищанська,58 для забезпечення опалення в Жашківському ліцеї №4. В результаті 
децентралізації земельні ділянки Жашківської РДА перейшли у власність Жашківської ТГ. 
Відповідно до ст. 148-1 Земельного Кодексу України у разі переходу права власності на земельну 
ділянку, що перебуває в постійному користуванні, від держави до територіальної громади або від 
територіальної громади до держави, до набувача земельної ділянки переходять права та обов’язки 
власника земельної ділянки за правовідносинами постійного користування нею. Внесення змін до 
договорів оренди, суперфіцію, емфітевзису, земельного сервітуту чи застави із зазначенням нового 
власника земельної ділянки не вимагається і здійснюється лише за згодою сторін договору. Тобто, 
на момент проведення переговорів вказаний договір є чинними. Тому, забезпечення тепловою 
енергією об’єкта замовника -  Жашківського ліцею №4, може бути здійснено виключно ФГ «Жашків 
Агросад».

Згідно СТ.13 Закону України «Про теплопостачання», до повноважень органів місцевого 
самоврядування у сфері теплопостачання належать, зокрема встановлення для всіх категорій 
споживачів тарифів на теплову енергію і тарифів на виробництво теплової енергії (крім тарифів на 
теплову енергію, вироблену на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних 
електростанціях та когенераційних установках) у порядку і межах, визначених законодавством. 
Тариф на теплову енергію затверджено рішенням виконавчого комітету Жашківської міської ради 
від 20.01.2022 р. №10 «Про встановлення тарифу ФГ «Жашків Агросад» на теплову енергію для 
відділу освіти Жашківської міської ради». Учасник здійснює діяльність згідно ліцензії на право 
провадження господарської діяльності з постачання теплової енергії, виданої Черкаською ОДА 
(рішення №139 від 19.03.2018 р.) та ліцензії на виробництво теплової енергії (рішення №1518 від 
01.09.2016 р.).

Таким чином, замовник здійснює закупівлю теплової енергії згідно предмета закупівлі в 
Учасника у зв’язку з відсутністю конкуренції щодо вибору постачальника з технічних причин, 
оскільки мережі Замовника приєднані безпосередньо до потужностей Учасника, та за умови 
затверджених тарифів на постачання теплової енергії для даного постачальника.

Зважаючи на вищевказане

ВИРІШИВ:

По питанню 1:
1. Провести закупівлю по предмету «Теплова енергія - код національного класифікатора 

України ДК 021:2015 - 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов’язана продукція» без застосування 
відкритих торгів та/або електронного каталогу, яка проводитиметься відповідно до ч.5 п.13 
Особливостей, а саме - відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути 
документально підтверджена замовником.

Уповноважена особа Назарій Степанюк


